
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 22. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 21. 10. 2020 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

Program: 
 
1) Souhlas s podáním žádosti o podporu z veřejného grantového řízení Podpora regionů 2020 Nadace 
ČEZ pro žadatele Městskou knihovnu Nymburk  
2) Prodloužení veřejné sbírky „Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí a související úpravy Kostelního 
náměstí“  
3) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru  
4) Informace o novém platovém výměru ředitele ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589  
5) Změna územního plánu  
6) Elektronická kvalifikovaná pečeť  
7) Informace k výsledku VZ_NBK_040_2020_01 - hardware a software  
8) Rozpočtové opatření č. 24/2020 - Přijetí dotace ze Stč. fondu podpory dobrovolných hasičů pro 
výjezdní jednotku dobrovolných hasičů Nymburk  
9) Rozpočtové opatření č. 26/2020 - přijetí dotace z projektu "MAP II na Nymbursku"  
10) Návrh na uzavření dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu  
11) Sleva z nájmu obchodních prostor čp. 293  
12) Administrace zvyšování nájmů v obecních bytech  
13) Zveřejnění záměru prodeje pozemku pod garáží  
14) Právo zpětné koupě  
15) Služebnost inženýrské sítě  
16) Návrh na provozovatele zařízení v oblasti LTZ na posvícení 2021  
17) Změny - Oprava topení Letní sokolovna Nymburk  
18) Vyhodnocení VZ - Projektová dokumentace na opravu mostů Nymburk – II.  
19) Zimní údržba komunikací r. 2020 - 2021  
20) Přísedící okresního soudu  
21) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
22) Lávka přes plavební komoru – oprava usnesení  
23) Zesílení mostu přes Staré Labe  
24) Obecní dům sály – studie 
25) Schválení zadávací dokumentace pro investiční akci Nemocnice Nymburk s.r.o.  
26) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu  
27) PD Bazén u ZS – uzavírání smlouvy o dílo  
28) Žádost o poskytnutí individuální dotace Farní charita Nymburk  
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá,  Ing. Miloš Petera, Zdeněk 
Vocásek, MUDr. Aleš Toman, MBA, Petr Šmíd (on-line přenos) 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 
Tisková mluvčí: Pavla Kukalová              
Zapsala: Ivana Myslivečková 



2 

 

I. 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Program rozšířen o bod č. 28.   
Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Zdeněk Vocásek a Mgr. Bořek Černý  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  

 
 

III. 
Ověření zápisu z 21. schůze rady města: Ing. Miloš Petera a MUDr. Aleš Toman, MBA     
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
 
Zprávy: 
1) Souhlas s podáním žádosti o podporu z veřejného grantového řízení Podpora regionů 2020 Nadace 
ČEZ pro žadatele Městskou knihovnu Nymburk  
Písemně, přizván: nikdo   
Diskuse: nikdo         
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 441 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci z veřejného grantového řízení Podpora regionů nadace ČEZ na projekt 
PR20/43483 - E-BOOKS žadateli Městské knihovně Nymburk, příspěvková organizace 
 
 
 
 
2) Prodloužení veřejné sbírky „Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí a související úpravy Kostelního 
náměstí“  
Písemně, přizván: nikdo   
Diskuse: Petera, mach, Tichá, Vocásek, Toman   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 442 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s o u h l a s í  
s prodloužením termínu konání veřejné sbírky „Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí a související úpravy 
Kostelního náměstí“, a to do 31. prosince 2021. 

 
 

 



3 

 

3) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru  
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: nikdo        
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 443 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                    
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
přijetí daru pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Komenského 589 - příspěvková 
organizace ve výši 48.000,00 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy 
pro děti. 
 
 
 
4) Informace o novém platovém výměru ředitele ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589  
Písemně, přizván: nikdo  
Diskuse: Petera, Tichá, Toman, Mach    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 444 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                      
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í  
platový výměr ředitele Základní školy a Mateřské školy Nymburk, Komenského 589 – příspěvková 
organizace Mgr. Tomáše Danzera dle přílohy tohoto materiálu. 
 
 

 
5) Změna územního plánu  
Písemně, přizvána: Ing. Marie Kusovská, vedoucí odboru výstavby  
Diskuse: Mach, Toman, Petera  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 445 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu schválit návrh na pořízení změny územního plánu Nymburk na pozemky st. p. 691, 
parc. č. 537/1, 535/2, 536/2 v katastrálním území Nymburk, změna z plochy pro výrobu a skladování - 
zemědělskou výrobu (označeno VX) na plochu bydlení v rodinných domech (označeno BI), změna 
bude pořizována zkráceným postupem podle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                  
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
6) Elektronická kvalifikovaná pečeť  
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky 
Diskuse: Mach, Hájek     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 



4 

 

Usnesení č. 446 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy mezi Městem Nymburk a společnostní Software 602 a.s. na vzdálené 
pečetění ve znění jak tvoří přílohu materiálu 

 
2)   p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem smlouvy dle bodu 1 

 
 
 
7) Informace k výsledku VZ_NBK_040_2020_01 - hardware a software  
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky 
Diskuse: Mach, Hájek     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 447 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)   s c h v a l u j e  
na základě doporučení hodnotící komise pro posouzení nabídek výsledek výběrového řízení             
a uzavření smluv a to u veřejné zakázky malého rozsahu VZ_NBK_040_2020_01 na dodávku 
hardwaru a softwaru jako nejvhodnější nabídky společností ALICOM, s.r.o. (PC, notebooky, 
monitory, jehličkové tiskárny) v celkové částce 326 462,- Kč bez DPH, C SYSTEM CZ, a.s. (MS 
Office 2019) v celkové částce 105 000,- Kč bez DPH, Microshop, s.r.o (laserové tiskárny)                     
v celkové částce 14 000,- Kč bez DPH.  

 
2)  p o v ě ř u j e  
starostu města podepsat smlouvy se společnosti ALICOM, s.r.o. a C SYSTEM CZ, a.s. 

 
 
 
 
8) Rozpočtové opatření č. 24/2020 - Přijetí dotace ze Stč. fondu podpory dobrovolných hasičů pro 
výjezdovou jednotku dobrovolných hasičů Nymburk  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 448 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 24/2020 - přijetí dotace ve výši Kč 150 000,- na projekt "Vybavení jednotek 
SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany" ze Středočeského fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS. 



5 

 

9) Rozpočtové opatření č. 26/2020 - přijetí dotace z projektu "MAP II na Nymbursku"  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Petera, Rusová  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 449 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 26/2020 – změna rozpočtu na základě přijetí dotace od společnosti MAS 
Podlipansko o.p.s. (IČ 27408507) v rámci projektu „MAP II na Nymbursku“ v částce Kč 350 000,-. 
 
 
 
10) Návrh na uzavření dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
Diskuse: Černý, Mach, Šmíd, Toman, Růžička  
Protinávrh: nedoporučuje ZM schválit a ukládá předat k výkonu exekuce  
Protinávrh hlasování:  pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 450 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 
 1) n e d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu města schválit uzavření Dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu mezi  
městem Nymburk a paní Adélou Machovcovou dle přílohy. 
 
2) u k l á d á   
odboru SMM předat vymáhání dlužné částky vzniklé z neplacení nájmu a služeb k výkonu 
exekuce   

 
 
 
11) Sleva z nájmu obchodních prostor čp. 293  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Mach, Toman, Šmíd, Konhefr 
Protinávrh: schválit snížení nájmu a předložit ZM k projednání   
Protinávrh hlasování:  pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 451 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
snížení nájmu o 30 % za druhé čtvrtletí roku 2020 u provozovny v Kolínské ul. čp. 293, 
Nymburk, pronajaté D. H., dle předložené žádosti  
 
2)  u k l á d á    
oboru SMM předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu města  



6 

 

12) Administrace zvyšování nájmů v obecních bytech  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 452 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 

 
a) uzavření dohody s pověřením a odměnou správci za zpracování a doručení návrhů na 
jednostranné zvýšení nájemného v obecních bytech ve výši 195,- Kč/byt, u P. Bubance  (není 
plátce DPH) a 193,- Kč/byt + DPH, u S+S Reality služby s.r.o. 

 
b) znění návrhu na zvýšení nájmu bytu pronajímatelem, bez zařizovacích předmětů v bytech. 

 
 
 
13) Zveřejnění záměru prodeje pozemku pod garáží  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 453 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. st. 2796, v k.ú. Nymburk, vlastníku garáže, na něm 
postavené. 
 
 
 
14) Právo zpětné koupě  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo        
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 454 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 1), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města vzdát se práva zpětné koupě k pozemku p.č. st. 1067, jehož součástí je 
budova čp. 983, v k.ú. Nymburk, 

 
2) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
 



7 

 

15) Služebnost inženýrské sítě  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo         
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 455 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                 
ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012  
 

a) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
zastoupena zmocněncem Ing. Jiřím Duspivou, Vedoucím odboru Obnova DS Střed, na základě 
platné plné moci, u pozemku města parc. č. 1805, 968/3 v k. ú. Nymburk, LV 2835. Bude 
uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IZ-12-6002260/SOBSVB/001 (Nymburk, V Kolonii, přel kVN, kNN), 

 
b) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
zastoupena zmocněncem RYDVAL – ELEKTRO s.r.o., jednatel společnosti Zdeněk Rydval, na 
základě platné plné moci, u pozemku města parc. č. 1245/152 v k. ú. Nymburk, LV 2835. Bude 
uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-6026915/VB/2 (Nymburk, Železničářů, SS100, p.č.1245/150, podzemní kabelové 
vedení nn 0,4kV), 

 
c) pro společnost GAMA PRAGUE DEVELOPMENT, s.r.o., Pelušková 1442, Kyje, 198 00                    
Praha 9, jednatel společnosti Jiří Fousek, na základě platné plné moci, u pozemku města  
parc. č. 845/7 v k.ú. Drahelice, LV 2835. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě (přípojka vodovodu a kanalizace), a to ve prospěch panujících 
pozemků parc. č. 606/247, 606/71 v k.ú. Drahelice. 

 
 
 
16) Návrh na provozovatele zařízení v oblasti LTZ na posvícení 2021  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 456 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
Provozovatele v oblasti LTZ na nymburském posvícení 2021 p. Hynka Třísku, IČO 067 56 816, za 
jednorázový poplatek ve výši 220.000 Kč za pronájem veškerých prostor pro pouťové atrakce v době 
konání posvícení dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 



8 

 

17) Změny - Oprava topení Letní sokolovna Nymburk  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Mach, Konhefr   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 457 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e   
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s firmou INSTAL – POUSKA s. r. o., Černohorského 850/4, 
288 02 Nymburk, IČ: 06792022 na změnu rozsahu předmětu díla (tj. celkem odpočet ve výši – 
26 954,- Kč bez DPH) k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Oprava topení 
Letní sokolovna Nymburk“ VZ_NBK_050_2020_05.  
 
2)  u k l á d á   
odboru správy městského majetku zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s vybraným 
dodavatelem, firmou INSTAL – POUSKA s. r. o., Černohorského 850/4, 288 02 Nymburk,                  
IČ: 06792022, na  změnu rozsahu předmětu díla   k veřejné zakázce malého rozsahu na 
stavební práce VZ_NBK_050_2020_05 „Oprava topení Letní sokolovna Nymburk“ . Cena díla 
dle SOD 448 383,- Kč bez DPH – odpočet ve výši   26 954,- Kč bez DPH = konečná cena díla 
421 429,-  Kč bez DPH. 

 
 
 
 
18) Vyhodnocení VZ - Projektová dokumentace na opravu mostů Nymburk – II.  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Mach, Tichá, Konhefr         
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 458 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením   § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e   
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky VZ_NBK_050_2020_06  malého rozsahu na 
služby „Projektová dokumentace na opravu mostů Nymburk – II.“ ,  vybraného dodavatele               
a uzavření smlouvy s firmou Kucián statika s. r. o., 17. listopadu 236, Pardubice 530 02, IČ: 
08055475 s nabídkovou cenou 443 800,- Kč bez DPH. 
 
2)  u k l á d á   
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, firmou 
Kucián statika s. r. o., 17. listopadu 236, Pardubice 530 02, IČ: 08055475, s nabídkovou cenou 
443 800,- Kč bez DPH na realizaci veřejné zakázky VZ_NBK_050_2020_06  „Projektová 
dokumentace na opravu mostů Nymburk – II.“  v souladu s Vnitřním předpisem č. 6/2016 
Města Nymburk. 

 
 
 
 



9 

 

19) Zimní údržba komunikací r. 2020 - 2021  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Černý          
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 459 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  v y d á v á 
Nařízení města č. 9/2020, kterým se vymezují úseky místních komunikací, na kterých se pro 
jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, 

  
2)  s c h v a l u j e 
plán zimní údržby místních a účelových komunikací ve městě Nymburk na rok 2020-2021 

 dle přílohy 
 
 
 
20) Přísedící okresního soudu  
Písemně, diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 460 
Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 
d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Nymburk navrhnout dle § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých zákonů (zákon o soudech a soudcích),                           
v platném znění, do funkce novou přísedící Okresního soudu v Nymburce na volební období 2021 -  
2025: 
I. K., bytem Nymburk. 
 
 
 
21) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Písemně, diskuse: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 461 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,                          
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í   
zprávu o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. za období září 2020. 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

22) Lávka přes plavební komoru – oprava usnesení  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: nikdo         
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 462 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) r e v o k u j e  
své usnesení č. 350 ze dne 26. 8. 2020 a nahrazuje novým zněním: 

 
2) s c h v a l u j e  
Dodatek č. 2 s prodloužením termínu plnění zhotoviteli stavebních prací, společnosti Strabag 
a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, IČ: 60838744 na zakázce „Lávka přes plavební komoru 
v Nymburce“ o 17 kalendářních dnů, tj. z původního 2. 9. 2020 nově do 19. 9. 2020, a to                     
z důvodu karantény COVID 19 stavbu řídících vedoucích zaměstnanců a přeložky datového 
kabelu Povodí Labe. 

 
3) u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo                   
č. S201900533 se zhotovitelem, společností Strabag, a.s., IČ: 60838744 ve smyslu bodu 2. 

 
 
 
23) Zesílení mostu přes Staré Labe  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Mach, Tichá, Černý, Petera      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 463 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
odkoupení dočasné konstrukce zvyšující únosnost mostu přes Staré Labe od společnosti 
Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, IČ: 60838744 za cenu 288.600,- Kč bez DPH,             
tj. 349.206,- Kč včetně 21% DPH. 

 
2) u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření smlouvy na odkup konstrukce 
zvyšující únosnost mostu přes Staré Labe ve výši 288.600,- Kč bez DPH, tj. 349.206,- Kč včetně 
21% DPH se společností Strabag, a.s., IČ: 60838744. 

 
 

 
 
 
 
 
 



11 

 

24) Obecní dům sály – studie 
Písemně, přizváni: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic, Ing. arch. Jan Němec, 
architekt města Nymburk, Ing. arch. Štefan Stiskala, hlavní architekt ateliéru zhotovující PD   
Diskuse: Klicpera, Stiskala, Mach, Petera, Vocásek, Tichá, Toman, Černý, Němec, Šmíd          
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 464 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)                 
ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou studii rozšíření sálů v Obecním domě Nymburk ve variantním hmotovém                   
a materiálovém řešení formou nástavby v prostoru balkónu. 

 
2)  s c h v a l u j e   
předloženou dopracovanou variantu D s revizí č. 1 proskleného bloku, která byla 
konzultována na 1. KD a následně doporučena městským architektem,  

 
3)  u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit rozpracování varianty D                     
s revizí č. 1 proskleného bloku s postranními balkóny do dalších stupňů PD. 

 
 
 

 
25) Schválení zadávací dokumentace pro investiční akci Nemocnice Nymburk s.r.o.  
Písemně, přizvána: Mgr. Nela Gvoždiaková  
Diskuse: Toman, Gvoždiaková, Tichá          
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 465 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
dle Smlouvy o společném zadávání mezi Městem Nymburk a Nemocnicí Nymburk s.r.o. zadávací 
dokumentaci pro investiční akci: 
 
Zázemí zdravotnického personálu Oddělení Gynekologie a porodnice Nemocnice Nymburk s.r.o.                   
s předpokládanou hodnotou 2.000.000,- Kč bez DPH,  
 
ve znění dle přílohy materiálu. 
 
 
 
26) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Petera, Rusová, Šmíd, Mach  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
 
 



12 

 

Usnesení č. 466 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

1)  s c h v a l u j e 
uznání prokazatelně vynaložených nákladů na akci podpořenou grantem „Čarodějnice na 
kolech“ za podmínky, že při pořádání stejné akce v roce 2021 bude požadována částka 
podpory nižší o tyto uznané náklady,  

 
2)  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci příjemce individuální dotace IPMS NYMBURK, z.s. o zrušení konání výstavy                          
a soutěže Kit Saloon 2021. 

 
 
 
 
27) PD Bazén u ZS – uzavírání smlouvy o dílo  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Mach, Klicpera  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 467 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)                  
ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í   
skutečnost, že vybraný uchazeč h-projekt s.r.o., IČ: 60468653 neuzavře smlouvu o dílo bez 
zahrnutí účinků současné epidemiologické situace představující vyšší moc, kterou navrhuje 
řešit sepsáním Memoranda o výkladu smluvních povinností na základě § 1746 občanského 
zákoníku; 

 
2)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic, aby zahájil komunikaci s uchazečem druhým v pořadí, a to firmou 
Atelier 99 s.r.o., IČO: 02463245, který podal nabídkovou cenu 6 688 300,00 Kč bez DPH                      
(8 092 843,00 Kč s 21 % DPH). 

 
 
 
28) Žádost o poskytnutí individuální dotace Farní charita Nymburk  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Mach, Černý, Petera, Šmíd, Tichá  
Protinávrh: chválit částku 20 tis. Kč  
Protinávrh hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 3, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 468 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
s c h v a l u j e  
poskytnutí individuální dotace žadateli Farní charita Nymburk, církevní právnická osoba (IČ 
73634794) ve výši Kč 20 000,- na úhradu mimořádných nákladů souvisejících se zajištěním 
potravinové pomoci osobám bez domova a nejchudším osobám do konce roku 2020 



13 

 

Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
Zdeněk Vocásek    ……………..……………..                               Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  ….…………………………… 
 
 
 
 
Mgr. Bořek Černý  ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Souhlas s podáním žádosti o podporu z veřejného grantového řízení Podpora regionů 2020 Nadace ČEZ pro žadatele Městskou knihovnu Nymburk A A A A A A A A 

2) Prodloužení veřejné sbírky „Zpřístupnění věže kostela sv. Jiljí a související úpravy Kostelního náměstí“ A A A A A A A A

3) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru A A A A A A A A

4) Informace o novém platovém výměru ředitele ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589 A A A A A A A A

5) Změna územního plánu A A A A A A A A

6) Elektronická kvalifikovaná pečeť A A A A A A A A

7) Informace k výsledku VZ_NBK_040_2020_01 - hardware a software A A A A A A A A

8) Rozpočtové opatření č. 24/2020 - Přijetí dotace ze Stč. fondu podpory dobrovolných hasičů pro výjezdní jednotku dobrovolných hasičů Nymburk A A A A A A A A

9) Rozpočtové opatření č. 26/2020 - přijetí dotace z projektu "MAP II na Nymbursku" A A A A A A A A

10) Návrh na uzavření dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu                                     (protinávrh) A A A A A A A A

11) Sleva z nájmu obchodních prostor čp. 293           (protinávrh) A Z A A A A A A

12) Administrace zvyšování nájmů v obecních bytech A A A A A A A A

13) Zveřejnění záměru prodeje pozemku pod garáží A A A A A A A A

14) Právo zpětné koupě A A A A A A A A

15) Služebnost inženýrské sítě A A A A A A A A

16) Návrh na provozovatele zařízení v oblasti LTZ na posvícení 2021 A A A A A A A A

17) Změny - Oprava topení Letní sokolovna Nymburk A A A A A A A A

18) Vyhodnocení VZ - Projektová dokumentace na opravu mostů Nymburk – II. A A A A A A A A

19) Zimní údržba komunikací r. 2020 - 2021 A A A A A A A A

20) Přísedící okresního soudu A A A A A A A A

21) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

22) Lávka přes plavební komoru – oprava usnesení A A A A A A A A

23) Zesílení mostu přes Staré Labe A A A A A A A A

24) Obecní dům sály – studie A A Z A Z A A A

25) Schválení zadávací dokumentace pro investiční akci Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

26) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu A A A A A A A A

27) PD Bazén u ZS – uzavírání smlouvy o dílo A A A A A A A A

28) Žádost o poskytnutí individuální dotace Farní charita Nymburk       (protinávrh) A A A Z Z A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


